(dg: The) Rodolphus filius quondam Theoderici van den Broec peciam terre sitam in parrochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Oerlemans Hoeveken inter hereditatem (dg: spectantem) Jordani van den Broec ex uno et inter communitatem de Rode ex alio tendentem cum uno fine ad communitatem predictam et cum reliquo fine ad hereditatem Elisabeth filie dicti quondam Theoderici van den Broec atque peciam prati sitam in dicta

parrochia in loco dicto Yescot inter hereditatem dicti Jordani van den Broec ex uno et inter hereditatem Nijchulai van den Broec #ex alio# prout huiusmodi pecia terre et pecia prati ad Johannem Polslauwer et quondam Margaretam eius uxorem (dg: spectare consueverunt) filiam dicti quondam Theoderici van den Broec spectare consueverunt ut dicebat dedit ad hereditarium pactum dicto Jordano suo fratri filio dicti quondam Theoderici ab eodem hereditarie possidendas pro oneribus annuatim exinde de jure prius solvendis dandis et solvendis etc atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco #danda sibi ab alio hereditarie purificationis# et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit (dg: testes) et ad maiorem securitatem solutionis dicte paccionis unius modii siliginis dicte mensure dictus Jordanus unam sextariatam terre siliginee ad se spectantem sitam in dicta parrochia (dg: 'inta hereditatem Oerlemans Hoeve vocatam #ex uno et# inter hereditatem dicti Jorda) inter primodictam pecia terre ex uno et inter hereditatem dicti Jordani ex alio simul cum dicta pecia terre et pecia prati ad pignus imposuit et hereditarie obligavit. Testes Berwout et Steenwech datum in festo Severini.

BP 1183 f 399v 03 za 25-10-1404.

Matheus zvw Petrus Gheghel droeg over aan de secretaris, tbv Willelmus Bac zvw Mathijas van den Molengrave, 1 2/7 hont land, in Maren, ter plaatse gnd Faes Kijnder Goert, welke 1 2/7 hont samen met 4 hont land, in Maren gelegen, voornoemde Matheus gekocht had van Walterus van Vucht zvw Johannes van Vucht schoenmaker ev Cristina dvw Johannes Bernts soen.

Matheus filius quondam Petri Gheghel unum hont et duas septimas partes unius hont terre sitas in parrochia de Maren ad locum dictum [F]aes Kijnder Goert quas unum hont et duas septimas partes unius hont terre 'dictas simul cum quatuor hont terre sitis in dicta parrochia #dictus Matheus# erga Walterum de Vucht filium quondam Johannis de Vucht tutoris maritum et tutorem Cristine sue uxoris filie quondam Johannis Bernts soen emendo acquisierat prout in litteris quas vidimus hereditarie supportavit mihi ad opus Willelmi Bac filii quondam Mathije van den Molengrave promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Goswinus et Bathen soen datum sabbato post Severini.

BP 1183 f 399v 04 zo 26-10-1404.

Martinus zvw Henricus Weerken en zijn dochter Hilla verkochten aan Johannes Goeswijns soen van Berlikem (1) een huis en tuin, in Berlicum, naast de plaats gnd die Ronne enerzijds en Jacobus die Laet anderzijds, (2) 4 lopen land en een aangelegen stuk beemd, in Berlicum, tussen Johannes Dorre enerzijds en Petrus die Bije anderzijds, (3) een stuk beemd, in Berlicum, tussen voornoemde Jacobus die Laet enerzijds en erfgoed van de monniken van Berne anderzijds, welke voornoemde goederen voornoemde Martinus gekocht had van Enghela wv Johannes Marinen soen en haar kinderen Johannes en Elizabeth, (4) 2 stukken land, in Berlicum, ter plaatse gnd op Beecvelt, (4a) tussen voornoemde Martinus zvw Henricus Weren soen enerzijds en erfgoed van de abdij van Berne anderzijds, met een eind strekkend aan een weg die over de brug van Beecvelt gaat en met het andere eind aan de plaats gnd die Boest, (4b) tussen voornoemd erfgoed van de abdij van Berne enerzijds en voornoemde Martinus en Enghela gnd Hennekens en haar kinderen anderzijds, welke 2 stukken land voornoemde Martinus in cijns verkregen had van Jacobus die Laet, belast met de cijnzen en pachten in de brief vermeld. Alle onmondige kv voornoemde Martinus zullen, zodra ze meerderjarig zijn, afstand doen.

Martinus filius quondam Henrici Weerken #et Hilla eius filia cum tutore# domum et ortum sitos in parrochia de Berlikem juxta locum dictum die Ronne ex uno et inter hereditatem Jacobi die Laet ex alio atque quatuor

lopinatas terre et peciam prati sibi adiacentem sitas in dicta parrochia inter hereditatem Johannis Dorre ex uno et inter hereditatem Petri die Bije ex alio atque peciam prati sitam in dicta parrochia inter hereditatem dicti Jacobi die Laet ex uno et inter hereditatem monachorum de Berna ex alio quos domum ortum quatuor lopinatas terre #(dg: et)# peciam prati et peciam prati dictus Martinus erga Enghelam relictam quondam Johannis Marinen soen Johannem et Elizabeth eius liberos emendo acquisierat prout in litteris atque duas pecias terre sitas in dicta parrochia de Berlikem in loco dicto op Beecvelt quarum una inter hereditatem dicti Martini filii quondam Henrici Weren soen ex uno et inter hereditatem conventus de Berna ex alio tendens cum uno fine ad viam tendentem per pontem de Beecvelt et cum alio fine ad locum dictum die Boest et altera inter hereditatem predictam dicti conventus de Berna ex uno et inter hereditatem dicti Martini et hereditatem Engehele dicte Hennekens et eius liberorum ex alio #site sunt# quas duas pecias terre dictus Martinus erga Jacobum die Laet ad (dg: pactum) #censum# acquisierat prout in litteris hereditarie vendiderunt Johanni Goeswijns soen de Berlikem supportavit cum litteris et jure promittentes (dg: s) #cum tutore# indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti Martini et suorum heredum deponere #exceptis censibus et paccionibus in dictis litteris contentis# et quod ipsi quoscumque liberos dicti Martini quamcito ad annos sue pubertatis pervenerint super (dg: super) premissis et jure ad opus dicti 'Martini hereditarie facient renunciare. Testes Goeswinus et Gerardus datum dominica post Severini.

BP 1183 f 399v 05 ma 27-10-1404.

Hillinus gnd Hillen zvw Johannes van Zemwijnden droeg over aan Godefridus gnd Sijmons soen van Bruggen de helft van een b-erfcijns van 4 oude schilden of ander paijment van dezelfde waarde, met Sint-Remigius-Belijder te betalen, gaande uit (1) een hofstad, huis en tuin, in Groot Lith, tussen de broers Johannes en Petrus, kvw Henricus Mudekens, enerzijds en een gemene sloot anderzijds, (2) 10½ hont land, in Groot Lith, ter plaatse gnd op die Weijden, tussen Gerardus die Ridder enerzijds en Petrus Mast anderzijds, {f.400r} (3) 3½ morgen land, in Lithoijen, ter plaatse gnd Crickam, tussen Willelmus gnd van den Perre enerzijds en een gemene dijk gnd zegedijc anderzijds, welke cijns van 4 oude schilden Thomas zvw Willelmus gnd Veren Ghisenraden soen gekocht had van Florencius zvw Henricus Mudeken, en welke helft van de cijns Agnes Tops wv voornoemde Thomas in haar testament had nagelaten aan voornoemde Hillinus gnd Hillen.

Hillinus dictus Hillen filius quondam Johannis de Zemwijnden #medietatem annui et hereditarii# (dg: hereditarium censum duorum aureorum denariorum antiquorum) communiter aude scilde vocatorum (dg: seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie Remigii confessoris 'et annua et hereditaria paccione #....#) quatuor aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendi hereditarie Remigii confessoris ex domistadio domo et orto sitis in parrochia de Groet Lijt inter hereditatem Johannis Petri fratrum liberorum 'dicti quondam Henrici Mudekens ex uno et inter commune fossatum ex alio item de et ex decem et dimidio hont terre sitis in dicta parrochia in loco dicto op die Weijden inter hereditatem Gerardi die Ridder ex uno et inter hereditatem Petri Mast ex alio atque de et ex tribus

1183 f.400r.

in vigilia Sijmonis et Jude apostolorum: maandag 27-10-1404.
 tercia post nativitatis Domini: dinsdag 30-12-1404.
 dominica post Severini: zondag 26-10-1404.

BP 1183 f 400r 01 ma 27-10-1404.

et dimidio jugeribus terre sitis in parrochia de Lijttoijen in loco dicto Crickam inter hereditatem Willelmi dicti van [den] Perre ex uno et inter communem aggerem dictum zegedijc ex alio et quem censum quatuor aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum Thomas filius quondam Willelmi dicti Veren Ghisenraden soen erga Florencium filium quondam Henrici Mudeken emendo acquisierat prout in litteris et quam (verbeterd uit: quem) (dg: censum duorum aureorum denariorum antiquorum) #medietatem dicti census# Agnes Tops relicta quondam dicti Thome prefato Hillino dicto Hillen in suo testamento legaverat ut dicebat hereditarie supportavit Godefrido dicto Sijmons soen de Bruggen cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Berwout et Spina datum in vigilia Sijmonis et Jude apostolorum.

BP 1183 f 400r 02 ma 27-10-1404.

(dg: Henricus Bisscop ev Gertrudis dv Wolterus Koelborner).

(dg: Henricus Bisscop maritus et tutor legitimus Gertrudis sue uxoris filie Wolteri Koelborner).

BP 1183 f 400r 03 di 30-12-1404.

Wolterus Koelborner zvw Rodolphus zvw Henricus Priems soen, door voornoemde Rodolphus verwekt bij wijlen zijn vrouw Gertrudis dvw Wolterus Koelborner, droeg over aan Everardus van Oerscot zvw Walterus van Oerscot, tbv Walterus zv Willelmus van Beke, een b-erfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, die Petrus zvw Henricus van den Veken beloofd had met Lichtmis te leveren aan Gertrudis dvw Walterus Koelborner, gaande uit een stuk land, in Boxtel, ter plaatse gnd Groter Lijemde, tussen Aleijdis Deenkens en haar kinderen enerzijds en Katherina Langherbeens en haar kinderen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg, welke pacht eerstgenoemde Walterus, toen hij weduwnaar was, verkregen had na overlijden van zijn voornoemde moeder Gertrudis.

Wolterus Koelborner filius quondam Rodolphi #filii quondam Henrici Priems soen# (dg: Willems soen) ab eodem et quondam Gertrude sua uxore filia quondam Wolteri Koelborner pariter genitus hereditariam paccionem sex sextariorum siliginis mensure de Busco quam Petrus filius quondam Henrici van den Veken promisit se daturum et soluturum Gertrudi filie quondam Walteri Koelborner hereditarie purificationis ex pecia terre sita in parrochia de Bucstel in loco dicto Groter Lijemde inter hereditatem Aleijdis Deenkens et suorum liberorum ex uno et hereditatem Katherine Langherbeens (dg: ex alio) et eius liberorum ex alio tendente cum uno fine ad communem plateam prout in litteris et quam paccionem primodictus Walterus sibi in sede sue viduitatis de morte dicte quondam Gertrudis sue matris successione advolutam 'dicebat hereditarie supportavit Everardo de Oerscot filio quondam Walteri de Oerscot #ad opus Walteri filii Willelmi de Beke# cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et quorumcumque heredum suorum et dicte Gertrudis deponere. Testes (dg: datum supra) Wolph et Gerardus datum (dg: in) tercia post nativitatis Domini.

BP 1183 f 400r 04 di 30-12-1404.

Walterus zv Walterus Koelborner zvw Rodolphus zvw Henricus Priems soen en Henricus Bijsscop ev Gertrudis dv voornoemde Wolterus Koelborner zvw Rodolphus deden tbv Walterus zv Willelmus van Beke afstand van voornoemde b-erfpacht.

Walterus filius Walteri Koelborner filii quondam Rodolphi #filii quondam Henrici Priems soen# (dg: Willems soen) et Henricus Bijsscop maritus et tutor Gertrudis sue uxoris filie dicti Wolteri Koelborner filii quondam Rodolphi super premissis paccione et jure ad opus dicti #Walteri filii

Willelmi# (dg: Everardi) hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes (dg: datum supra) datum supra.

BP 1183 f 400r 05 di 30-12-1404.

Walterus Koelborner zvw Rodolphus zvw Henricus Priem, door wijlen voornoemde Rodolphus verwekte bij wijlen zijn vrouw Gertrudis dvw Wolterus Koelborner, droeg over aan voornoemde Everardus van Oerscot zvw Walterus van Oerscot, tbv voornoemde Walterus zv Willelmus van Beke, een b-erfcijns van 2 oude schilden, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit (1) 1½ bunder land, in Boxtel, ter plaatse gnd Lijemde, ter plaatse gnd Braendonc, tussen wijlen Elizabeth des Riken enerzijds en de gemeint anderzijds, welke 1½ bunder Rodolphus zv Gerardus Oelen soen in cijns verkregen had van Gertrudis dvw Walterus Koelborner wv Rodolphus zv Henricus Priem en haar zoon Wolterus, voor voornoemde cijns en voor 1½ oude groot aan de heer van Boxtel, (2) 1 vracht hooiland, in Boxtel, ter plaatse gnd in Roesbeemt, tussen Arnoldus zv Henricus gnd Man enerzijds en Johannes Snoec anderzijds, welke vracht hooiland voornoemde Rodolphus zv Gerardus Oelen soen mede tot onderpand had gesteld. Eerstgenoemde Walterus en met hem zijn zoon Walterus en Henricus Bijsscop ev Gertrudis dvw eerstgenoemde Wolterus beloofden verplichtingen af te handelen en de onderpanden van waarde te houden.

Walterus Koelborner (dg: filius quondam Walteri Koelborner) filius quondam 'quondam (dg: Henrici) Rodolphi filii quondam Henrici Priem (dg: -s) ab eodem quondam Rodolpho et quondam Gertrude sua uxore filia quondam Wolteri Koelborner pariter genitus hereditarium censum duorum aude scilde solvendum hereditarie Martini hyemalis ex uno et dimidio bonariis terre sitis in parrochia de Bucstel in loco dicto Lijemde ad locum dictum Braendonc inter hereditatem quondam Elizabeth des Riken ex uno et communitatem ex alio que unum et dimidium bonaria terre Rodolphus filius Gerardi Oelen soen erga Gertrudem filiam quondam Walteri Koelborner relictam quondam Rodolphi filii Henrici Priem et Wolterum eius filium ad censum acquisierat (dg: necnon) scilicet pro censu predicto et pro uno et dimidio grossis antiquis domino de Bucstel necnon ex una plaustrata feni sita in dicta parrochia in loco dicto in Roesbeemt inter hereditatem Arnoldi filii Henrici dicti Man ex uno et hereditatem Johannis Snoec ex alio quam plaustratam feni dictus Rodolphus filius Gerardi Oelen soen antedictis Gertrudi et Woltero eius filio pro solutione primodicti census ad pignus imposuit prout in litteris hereditarie supportavit dicto Everardo de Oerscot filio quondam Wolteri de Oerscot #ad opus dicti Walteri# cum litteris et jure promittentes et cum eo Walterus filius primodicti Walteri atque Henricus (dg: Lijsscap) #Bijsscop# maritus et tutor Gertrudis sue uxoris filie primodicti Wolteri (dg: s) super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et quorumcumque heredum suorum et (dg: dictorum) dicte Gertrudis deponere et dicta contrapignora pro solutione dicti census sufficientia facere. Testes (dg: datum supra) datum supra.

BP 1183 f 400r 06 di 30-12-1404.

Voornoemde Walterus zv Walterus zv Rodolphus en Henricus Bisscop ev Gertrudis dv voornoemde Wolterus zv Rodolphus deden tbv voornoemde Walterus zv Willelmus van Beke afstand van voornoemde b-erfcijns.

{Ertussen geschreven}.

Dictus Walterus filius Walteri filii Rodolphi et Henricus Bisscop maritus ut supra super dicto censu et jure ad opus dicti Walteri filii Willelmi renunciaverunt promittentes super habita et habenda ratam servare ut immediate. Testes datum supra.

BP 1183 f 400r 07 di 30-12-1404.

Matheus zv Johannes Matheeus soen en Matheus de oudere zvw Henricus Posteel

droegen over aan Petrus Witmeri zvw Wenemarus een b-erfcijns van 6 pond geld, met Sint-Remigius-Belijder te betalen, gaande uit een kamp, ongeveer 3½ morgen groot, in de dingbank van Meerwijk, tussen wijlen Hugo Swartoge enerzijds en Henricus zvw Henricus Matheeus soen anderzijds, welke cijns aan Thomas zvw Willelmus Veren Ghisenraden soen was verkocht door Nijcholaus van Kessel en welke cijns nu aan hen behoort. Verplichtingen van de kant van wijlen voornoemde Thomas en wijlen zijn vrouw Agnes en hun erfgenamen worden afgehandeld.

Matheus filius Johannis Matheeus soen et Matheus (dg: filius) senior filius quondam Henrici Posteel hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie Remigii confessoris ex quodam campo (dg: tria) tria et dimidium jugera terre vel circiter continente sito in jurisdictione de Meerwijk inter hereditatem quondam Hugonis Swartoge 'et hereditatem Henrici filii quondam Henrici Matheeus soen ex alio venditum Thome filio quondam Willelmi Veren Ghisenraden soen a Nijcholao de Kessel prout in litteris et quem nunc ad se spectare dicebant hereditarie supportaverunt Petro Witmeri filio quondam Wenemari cum litteris et jure promittentes indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem #et impetitionem# ex parte eorum et dicti quondam Thome et quondam Agnetis uxoris olim dicti quondam Thome et quorumcumque heredum et successorum eorundem quondam Thome et Agnetis deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 400r 08 zo 26-10-1404.

Arnoldus Jans soen van Crumvoert en Jacobus Henric Zelen soen beloofden aan Arnoldus zv Arnoldus van Andel 65 Engelse nobel of de waarde in goed goud met Pasen aanstaande (zo 19-04-1405) te betalen.

Arnoldus Jans soen de Crumvoert et Jacobus Henric Zelen soen promiserunt indivisi super omnia Arnoldo filio Arnoldi de Andel LXV Engels nobel seu valorem in alio bono auro ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes Berwout et Bathen soen datum dominica post Severini.